
IVAR, a.s. Bílkova 127, 290 01 Poděbrady-Kluk, tel: 325 610 181, fax: 325 610 505 

IVAR,a.s., Studniční 18, 617 00 Brno, tel: 545 213 578, fax: 545 212 122 

ivar@ivar.cz       www.ivar.cz 

IČ: 00526622  DIČ: CZ00526622   Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem 

v Brně, oddíl B, vložka 3999 

Stránka 1 z 5 

 

 

Dodatek číslo 6 smlouvy o dodávce SW „ShiftMaster“ a jeho servisu 

a údržbě, číslo: 2009-328 

uzavřená mezi 

 
společností   IVAR ID Poděbrady, s.r.o. 

Se sídlem       Bílkova 127, 290 01 Poděbrady 

      zapsaná v OR vedeném u MS v Praze, v oddílu C, vložce č. 354929 

    nástupnická společnost firmy IVAR a.s.,  IČO: 00526622 

 Jednající      Ing. A. Škopec – jednatel 

IČO             11821434 

DIČ             CZ-11821434 

Bank. spojení   ČSOB Poděbrady 

č.ú.    188279866/0300, 

(dále jen „Poskytovatel“) 

a 

 

Společností  Nemocnice České Budějovice, a.s. 

sídlem   Boženy Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

IČ   260 68 877 

DIČ pro účely DPH CZ699005400 

jednající  MUDr. Ing. Michalem Šnorkem, Ph.D., předsedou představenstva, a MUDr. 

Jaroslavem Novákem MBA, členem představenstva 

kontaktní email:  sekretariat@nemcb.cz 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, 

vložka 1349 

(dále jen „Uživatel“)  

 (společně též „smluvní strany“) 

I. 

Předmět dodatku 

 
1. Předmětem dodatku je  

a) ujednání o rozšíření užívané licence SW sjednané v základní smlouvě č. 2009-328 ze dne 7. 12. 2009 (dále 

též jen „základní smlouva“) v čl. IV odst. 1  a jejích dodatků o následující SW (moduly): 

◼ SW Shift Master 

4000 pracovníků 

    60 konkurenčně sdílených licencí 

◼ SW ATTAX (SW pro evidenci docházky) 

200 pracovníků 

  60 konkurenčních licencí 

◼ SW AtXpress (přehled přítomnosti) 

200 pracovníků 

  60 konkurenčních licencí 

◼ SW AbsCons  

4000 pracovníků 

    60 konkurenčních licencí 

◼ SW AbsCP  

4000 pracovníků 

60 konkurenčních licencí 

 

na rozsah 

◼ SW ShiftMaster 

5000 pracovníků 

   60 konkurenčně sdílených licencí 

◼ SW ATTAX (SW pro evidenci docházky) 

mailto:ivar@ivar,cz
http://www.ivar.cz/


IVAR, a.s. Bílkova 127, 290 01 Poděbrady-Kluk, tel: 325 610 181, fax: 325 610 505 

IVAR,a.s., Studniční 18, 617 00 Brno, tel: 545 213 578, fax: 545 212 122 

ivar@ivar.cz       www.ivar.cz 

IČ: 00526622  DIČ: CZ00526622   Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem 

v Brně, oddíl B, vložka 3999 

Stránka 2 z 5 

 

 

200 pracovníků 

  60 konkurenčních licencí 

◼ SW AtXpress (přehled přítomnosti) 

200 pracovníků 

  60 konkurenčních licencí 

◼ SW AbsCons  

5000 pracovníků 

    60 konkurenčních licencí 

◼ SW AbsCP  

5000 pracovníků 

60 konkurenčních licencí 

 

b) Aktualizace cen podpory nad rámec Hot-Line pro rok 2023 

c) Inflační doložka 

 

 

II. 

Cena licenčního rozšíření SW 

 
1. Cena je tvořena rozdílem mezi cenou původní sjednané licence a cenou cílové licence. 

a) Kalkulace ceny původní licence 

 

  
23_7814 Nem ČB SM5000_60 SML D6 

SW vybavení - výchozí licence             

  položka ks cena/ks celkem 0% cena/ks celkem 

  SW vybavení - docházka          
8.20.0200 SW ATTAX pro 200 evidovaných zaměstnanců 1 16416 16416 40% 9850 9850 
8.20.0000 Rozšíření základní verze docházkového systému o funkce 

umožňující provoz v síťovém prostředí WIN2000,XP, WIN 
NT. 1 6000 6000 100% 0 0 

8.21.0001 ATTAX 6.0 sdílená konkurenční síťová licence doch. 
Systému 45 1500 67500 0% 1500 67500 

SMUserLic ShiftMaster uživatelské licence - kompenzace -45 1500 -67500 0% 1500 -67500 
             

  AtXpress - SW vybavení - přehled aktuální přítomnosti pracovníků         
8.40.0003 SW modul pro přehled o přítomnosti pracovníků v budově 

(vazba na monitor) 1 3200 3200 100% 0 0 
8.40.0004 rozšiřující licence pro síťový provoz SW bloku 8.40.0003 60 150 9000 100% 0 0 
             

  SW vybavení - Žádankový modul          
v SW 
AbsCons Žádankový modul - základní licence 5000 1 54623 54623 0% 54623 54623 
v SW 
AbsCons Žádankový modul - základní licence kompenzace vůči 

ShiftMaster -1 54623 -54623 0% 54623 -54623 
             

  SW vybavení - Modul cestovní příkazy          
AbsCP 

cestovní protokoly - rozšíření 3500 pracovníků 1 43698 43698 0% 43698 43698 
             

  SW ShiftMaster          
ShiftMaster SW ShiftMaster - licence na počet 3000 pracovníků 1 1153267 1153267 0% 1153267 1153267 
ShiftMaster ShiftMaster - konkurenčně sdílené licence 60 3000 180000 0% 3000 180000 

             

  CELKEM bez DPH     1411581     1386815 

 

b) Kalkulace ceny rozšířené (cílové) licence 

mailto:ivar@ivar,cz
http://www.ivar.cz/


IVAR, a.s. Bílkova 127, 290 01 Poděbrady-Kluk, tel: 325 610 181, fax: 325 610 505 

IVAR,a.s., Studniční 18, 617 00 Brno, tel: 545 213 578, fax: 545 212 122 

ivar@ivar.cz       www.ivar.cz 

IČ: 00526622  DIČ: CZ00526622   Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem 

v Brně, oddíl B, vložka 3999 

Stránka 3 z 5 

 

 

 

  
23_7814 Nem ČB SM5000_60 SML D6 

SW vybavení - cílová licence             

  položka ks cena/ks celkem 0% cena/ks celkem 

  SW vybavení - docházka          
8.20.0200 SW ATTAX pro 200 evidovaných zaměstnanců 1 16416 16416 40% 9850 9850 
8.20.0000 Rozšíření základní verze docházkového systému o funkce 

umožňující provoz v síťovém prostředí WIN2000,XP, WIN 
NT. 1 6000 6000 100% 0 0 

8.21.0001 ATTAX 6.0 sdílená konkurenční síťová licence doch. 
Systému 60 1500 90000 0% 1500 90000 

SMUserLic ShiftMaster uživatelské licence - kompenzace -60 1500 -90000 0% 1500 -90000 
             

  AtXpress - SW vybavení - přehled aktuální přítomnosti pracovníků         
8.40.0003 SW modul pro přehled o přítomnosti pracovníků v budově 

(vazba na monitor) 1 3200 3200 100% 0 0 
8.40.0004 rozšiřující licence pro síťový provoz SW bloku 8.40.0003 60 150 9000 100% 0 0 
             

  SW vybavení - Žádankový modul          
v SW 
AbsCons Žádankový modul - základní licence 5000 1 54623 54623 0% 54623 54623 
v SW 
AbsCons Žádankový modul - základní licence kompenzace vůči 

ShiftMaster -1 54623 -54623 0% 54623 -54623 
             

  SW vybavení - Modul cestovní příkazy          
AbsCP 

cestovní protokoly - rozšíření 5000 pracovníků 1 54623 54623 0% 54623 54623 
             

  SW ShiftMaster          
ShiftMaster SW ShiftMaster - licence na počet 5000 pracovníků 1 1297013 1297013 0% 1297013 1297013 
ShiftMaster ShiftMaster - konkurenčně sdílené licence 60 3000 180000 0% 3000 180000 

             

  CELKEM bez DPH     1566251     1541485 

  Cena Hot-Line násl. období - 10% ceny bez slev zákl. ceny SW 156625       

 

c) Kalkulace rozdílové ceny původní a nové cílové licence a výpočet ceny Hot-Line pro další období v souladu 

se základní smlouvou 

 

kalkulace ceny rozšíření licence jedn. poč. cena/ks cena bez 
DPH 

DPH cena vč. 
DPH 

              

cena cílového rozsahu licence ks 1 1 541 485 1 541 485 21% 1 865 197 

cena výchozí licence ks -1 1 386 815 -1 386 815 21% -1 678 046 

rozdíl:    154 670  187 151 

         

Sleva na nákup licence  25  % ks -1 38 668 -38 668 21% -46 788 

              

Cena CELKEM       116 003   140 363 

 

Cena rozšíření SW tvořící rozdíl mezi cenami licence činí jednorázovou částku ve výši 116.003,-Kč bez DPH, tj. 

140.636, -Kč vč. DPH. Poskytovatel vyúčtuje Uživateli tuto částku po nabytí účinnosti tohoto dodatku daňovým 

dokladem – fakturou, kterou zašle Uživateli v souladu s platebními podmínkami stanovenými v základní smlouvě ve 

znění pozdějších dodatků.  

 

mailto:ivar@ivar,cz
http://www.ivar.cz/


IVAR, a.s. Bílkova 127, 290 01 Poděbrady-Kluk, tel: 325 610 181, fax: 325 610 505 

IVAR,a.s., Studniční 18, 617 00 Brno, tel: 545 213 578, fax: 545 212 122 

ivar@ivar.cz       www.ivar.cz 

IČ: 00526622  DIČ: CZ00526622   Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem 

v Brně, oddíl B, vložka 3999 

Stránka 4 z 5 

 

 

2. Cena Hot-Line byla Uživatelem zaplacena v plné výši pro období do 31. 7. 2023 a Poskytovatel nemá za 

Uživatelem žádnou pohledávku z důvodu poskytování služeb Hot-Line za uvedené období. Cena Hot-Line pro 

následné období od 1.08.2024 je v souladu se základní smlouvou nově stanovena ve výši 156.625, - Kč bez 

DPH na rok. Pro úhradu ceny Hot-Line se použijí platební podmínky stanovené v základní smlouvě. 
 

 

III. 

Aktualizace ceníku Služby a výkony 
 

1. Tabulka „SLUŽBY a VÝKONY - cení platný pro rok 2009“ ze Smlouvy o dodávce a servisu SW 

„ShiftMaster“ číslo 2009-328 ze dne 07.12.2009 se v příloze číslo 2, odstavec číslo 3 „odměna za servis a 

údržbu softwaru ShiftMaster“  nahrazuje níže uvedenou tabulkou: 

 

  CENÍK - SLUŽBY a VÝKONY – 2023     

obj. kód Název položky jedn. cena 

  servisní výkony   bez DPH 

SL20001 servis HW ext. < 5hod (odborný serv., montáž) hod 1 050 Kč 

SL20002 servis HW ext. > 5hod (odborný serv., montáž) hod 920 Kč 

SL20003 servis HW ve firmě IVAR (odborný serv., montáž) hod 850 Kč 

  SW služby     

SL20004 servis SW ext. hod 1 800 Kč 

SL20005 servis SW formou dálkového přístupu (el. konference) hod 1 600 Kč 

SL20006 servis SW na pracovišti firmy IVAR, započ.hod. (servis, analýza, nast. param.) hod 1 400 Kč 

SL20007 programátorské služby - zakázková práce dle objednávky, objem prací < 10 hod hod 1 600 Kč 

SL20008 programátorské služby - zakázková práce dle objednávky, objem prací > 10 hod hod 1 300 Kč 

  ostatní položky     

SL20009 doprava os. Vozidlo(cena/km) km 12 Kč 

SL20010 ztráta času na cestě (cena/hod) hod 400 Kč 

SL20010x doprava - tarif. sazba na 1 km km 18 Kč 

 

 

IV. 

Inflační doložka 

 
Ceny služeb uvedených v kapitole II a III je oprávněn poskytovatel navýšit pro rok 2024 a následující období o 

inflační koeficient stanovený mírou inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen 

(procentní změna průměrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců), kterou 

vyhlašuje Česky statistický úřad. V době účinnosti smlouvy je míra inflace zveřejněná na 

https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny. 

 

Oprávnění Poskytovatele navýšit jakékoliv peněžité plnění podle této smlouvy v souladu s nárůstem inflace zjištěným 

Českým statistickým úřadem se uplatňuje výlučně tak, že Poskytovatel písemně oznámí Uživateli navýšení 

peněžitého plnění s uvedením odkazu na příslušné ujednání ve smlouvě, které navýšení peněžitého plnění umožňuje, 

dále s uvedením původní výše peněžitého plnění před touto změnou, míry inflace za předchozí období doložené 

příslušným oznámením Českého statistického úřadu a nové výše peněžitého plnění po změně. Při nedodržení 

podmínek dle tohoto odstavce smlouvy nedochází k navýšení peněžitého plnění v souladu s touto smlouvou. 

Navýšení peněžitého plnění podle tohoto odstavce smlouvy lze provést nejvýše jednou za kalendářní rok a je nejdříve 

účinné od data splatnosti nejblíže následujícího peněžitého plnění, na které má Poskytovatel podle této smlouvy 

nárok. 

 

 

mailto:ivar@ivar,cz
http://www.ivar.cz/
https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny


IVAR, a.s. Bílkova 127, 290 01 Poděbrady-Kluk, tel: 325 610 181, fax: 325 610 505 

IVAR,a.s., Studniční 18, 617 00 Brno, tel: 545 213 578, fax: 545 212 122 

ivar@ivar.cz       www.ivar.cz 

IČ: 00526622  DIČ: CZ00526622   Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem 

v Brně, oddíl B, vložka 3999 

Stránka 5 z 5 

 

 

V. 

Obecná ustanovení 

2. Ostatní ujednání smlouvy 2009-328 ze dne 7. 12. 2009 ve znění jejích pozdějších dodatků zůstávají tímto 

dodatkem nedotčeny s tím, že na rozšíření SW (moduly) dle čl. I. tohoto dodatku č. 6 a na služby Poskytovatele 

vztahující se k tomuto rozšíření SW (modulů) se v plném rozsahu použijí ustanovení této základní smlouvy. 

 

3. Uživatel prohlašuje, že je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), a jako takový má povinnost zveřejnit tento dodatek 

v registru smluv. S ohledem na skutečnost, že právo zaslat dodatek k uveřejnění do registru smluv náleží dle 

zákona o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se smluvní strany za účelem vyloučení případného 

duplicitního zaslání dodatku k uveřejnění na tom, že tento dodatek zašle k uveřejnění do registru smluv Uživatel. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude v registru smluv uveřejněn společně se základní 

smlouvou včetně jejích následných změn a dodatků. Uživatel bude ve vztahu k základní smlouvě a tomuto 

dodatku plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o registru smluv. 

 

mailto:ivar@ivar,cz
http://www.ivar.cz/



